[A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 108v (f. 67v). Al marge esquerre: “Concessio 

cuiusdam horti facta a capellano et probis hominibus de Escarp sub onere 
illuminandi unam lampadam.”

Com en altres documents. és dificil de saber si Pere era el capellà d’Escarp o 
bé, potser, era un home anomenat Pere Capellà.

[N]otum sit cunctis presentibus atque futuris, tam legentibus 
quam audientibus, quoniam ego Petrus Capellanus, de Escarpe, cum 
consilio et voluntate probi homines de Scarpe, scilicet Guillelmus1862 
Gasch et Arnaldus1863 Raolph et Dominicus1864 et Bernardus1865 de 
Montmenez et Brunet et Petrus de Sadaon et Arnaldus1866 de Sis-
cher et Raimundus1867 Çafarei et Guillelmus1868 Çafarei, suo frater, 
et Guillelmus1869 Çafarei, suo avunculo, et Petrus Gran et Saurina de 
Valbert donatores sumus per nos aut per omnes vicinos de Escarpe, 
ad tu Ramon Moler et uxori tue nomine Maria omni hereditate que 
habet Sancta Maria de Escarpe in suis terminis, extra uno orto quod 
retinebimus ad opus clerici de Sancta Maria de Scarpe, de XIIII astas 
in longitudine et IIII astas in latitudine. Alium totum quod superius 
resonat vobis donamus et concedimus ad vos aut cui vos volueritis, in 
tali videlicet modo quod vos vel cui per vos ipsa hereditate habuerit 
sitis inde proprii de Sancta Maria et de domino episcopo Ylerda et 
de clerico qui hunc locum tenuerit et faciatis inde recognitum ser-
vitium per omnem tempus una lampada honorifice omni noctuque 
illuminata et hoc faciendo et adimplendo habeatis franca, libera et 
teneatis et possideatis vos et vestri et que per vos eam habuerit, sine 
vin- //1870 culo de ullo homo extra decimis et primitiis quod detis Deus 
et Sancte Marie et supradicta lampada illuminata. Et non inde eliga-
tis alium patronem neque alium seniorem nisi Deo et Sancte Marie 
et dominum episcopum Ylerde.

1862. Abreujat en G.
1863. Abreujat en A.
1864. Abreujat en dnc.
1865. Abreujat en R.
1866. Abreujat en A.
1867. Abreujat en R.
1868. Abreujat en G.
1869. Abreujat en G.
1870. Columna nova.
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Facta carta donationis in mense octubris, anno Mº Cº LXXXº 
IIIIº. 

Ullus homo vel femina qui hoc donum inquietare voluerit non 
valeat.

Sig+num Petrus Capellanus. Sig+num Guillelmus1871 Gasch. 
Sig+num Arnaldus1872 Raolf. Sig+num Domenec. Sig+num Bernar-
dus1873 de Montmenez. Sig+num Brunet. Sig+num Petrus de Sadaon. 
Sig+num Arnaldus1874 de Sischer. Sig+num Raimundus1875 de Çafa-
rei. Sig+num Guillelmus1876 de Çafarei minore. Sig+num Guillel- 
mus1877 de Çafarei maiore. Sig+num Pere Gran. Sig+num Saurina de 
Valle Viride. Nos qui hoc donum laudamus et firmamus.